
COPIA 
 

 

 
 

COMUNE DI BOLSENA 
Provincia di Viterbo 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 20 del 02-02-2024 

Registro generale n. 62  

Oggetto: STATO CIVILE. Individuazione di sedi esterne per la costituzione dell'ufficio separato di 
Stato Civile per la celebrazione di matrimoni e unioni civili. Approvazione dell'Avviso pubblico, dello 
schema di manifestazione di interesse e dello schema di convenzione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale prot. n. 5351 del 01/06/2019 la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 05/01/2024 avente ad oggetto 
“STATO CIVILE. Linee di indirizzo per la costituzione dell’ufficio separato di Stato Civile presso 
sedi esterne per la celebrazione di matrimoni e unioni civili e approvazione tariffe” con la quale 
sono stati approvati i criteri per l’avvio della procedura finalizzata al riconoscimento di uno o più 
spazi presso strutture private da destinarsi alla celebrazione di matrimoni /unioni civili; 
 
CONSIDERATO che con lo stesso provvedimento sono state impartite direttive al responsabile 
del servizio amministrativo per porre in essere tutti gli adempimenti necessari e conseguenti alla 
sopra richiamata deliberazione di Giunta Comunale; 
 
DATO ATTO dell’elaborazione da parte dell’ufficio competente degli atti necessari per lo 
svolgimento della procedura; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare i seguenti allegati: 

- Avviso pubblico esplorativo aperto 

- Schema Manifestazione di interesse 

- Schema di convenzione; 

 



Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n. 20/62 del 02-02-2024 - COMUNE DI BOLSENA - Pagina 2 di 3 

RICHIAMATO il D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 
1)per quanto riportato in premessa, di approvare l’Avviso pubblico esplorativo aperto, la 
manifestazione di interesse e lo schema di convenzione che allegati al presente atto ne formano 
parte integrante e sostanziale. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 
F.to     

 
 Il Responsabile del Settore 

F.to Dott.ssa Giulia Tamburini 
  



Determinazione SETTORE AMMINISTRATIVO n. 20/62 del 02-02-2024 - COMUNE DI BOLSENA - Pagina 3 di 3 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line nel sito istituzionale dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 32 L. 69/2009 e s.m., dal 02-02-2024 al 17-02-2024  al n° 146 del registro delle 
pubblicazioni. 

 Il Responsabile del Settore 
f.to Dott.ssa Giulia Tamburini 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì, 02-02-2024 
Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Giulia Tamburini 

 

 
 
 


